successoribus vestris predictis guerram faciente, ut dictum est, amittere aliquod castrum vel locum, quod comune Ianue providebit vobis^{ww} et ipsis de tali danno quousque illud^{xx} castrum, villa seu locus recuperabitur. Item quod si contingerit^{yy} vos vel aliquem ex heredibus seu^{zz} successoribus vestris predictis facere guerram, ut dictum est, quod comune Ianue non faciet^{ab} pacem cum illo vel illis contra quos vos^{ac} vel aliquem ex predictis contingerit^{yy} facere guerram, ut dictum est, nisi in ipsa^{ad} pace vos et ipsi fueritis associati seu positi. Versa vice nos dicti Enricetus et Manfredinus iuramus et promittimus vobis dictis dominis potestati et capitaneis, ancianis et consiliariis, recipientibus nomine comunis Ianue, et per vos ipsi comuni fidelitatem pro predictis omnibus sicut veri vassalli debent et tenentur^{ae} domino suo contra omnes personas, excepto imperatore Romano, promittentes vobis, stipulantibus nomine dicti comunis^{af}, quod predicta omnia per vos, nomine^{ag} dicti comunis, nobis ut supra in feudum data et concessa guarrita et diguarrita reddere et consignare seu ponere in potestatem comunis Ianue seu eius certi nuncii per nos et heredes nostros et quoscumque quibus a nobis vel aliquo ex heredibus seu successoribus nostris predictis ius presentis feudi pervenerit quocienscumque de voluntate seu beneplacito comunis Ianue seu consilii ipsius comunis^{ah} vel maioris^{ai} partis processerit occasione cuiuscumque guerre quam comune Ianue haberet contra quamcumque personam, civitatem vel locum^{aj} per quam seu quem offensio seu^{ak} damnum dari vel inferri posset comuni^{al} Ianue vel in^{am} terris ipsius comunis vel eciam hominibus de districtu Ianue per ipsas partes sive^{an} deversus ipsas partes vel partes alias ipsis partibus coherentes, tenenda et custodienda expensis comunis Ianue per dictum comune quousque ipsa^{ao} guerra duraverit; cessante vero ipsa guerra, comune Ianue restituere debet predicta nobis et quibuslibet^{ap} heredibus seu successoribus nostris in iure presentis feudi. Item debemus et promittimus vobis dominis^{aq} potestati, capitaneis^{ar}, ancianis et consiliariis, stipulantibus ut supra, quod de predictis omnibus atque hominibus nostris et dictis castris, territoriis^{as} et districtu ipsorum et cuiusque^{at} ipsorum pacem et guerram faciemus per nos et heredes et quoslibet^{au} successores nostros in iure presentis feudi in ordinamento comunis Ianue vel sui certi missi quocienscumque et quandocumque per illum seu illos qui pro tempore fuerint ad regimen civitatis^{av} Ianue vel per suas litteras sigillo comunis Ianue sigillatas vel per ipsius seu ipsorum certum nuncium fuerit requisitum et eciam quod ibimus et dicti heredes seu successores nostri ibunt in exercitum, hostem vel^{aw} cavalcata comunis Ianue per terram sicut alii vassalli

comunis Ianue, comune Ianue nobis faciente sicut aliis vassallis, et quod faciemus et curabimus per nos et dictos heredes seu successores nostros quod homines nostri et ipsorum ibunt in hostem vel^{ax} cavalcata^{ay} seu exercitum^{ay} comunis Ianue per terram tantum dumodo comune Ianue eis faciat que facere consuevit hominibus de ultra iugum existentibus in exercitum comunis Ianue, semper et quandocumque per illum seu illos qui pro tempore fuerint^{az} ad regimem civitatis Ianue fuerit requisitum^{bc} per se vel litteras suas sigillo comunis Ianue sigillatas, excepto contra heredes seu successores quondam domini Manfredi, marchionis de Carreto, et Ecclesiam Aquensem, contra quos seu quem^{bd} quantum de personis nostris non teneamur guerram facere, sed de hominibus nostre iurisdictionis bene teneamur facere ipsam guerram contra dictos heredes sed non contra dictam Ecclesiam eciam^{be} de hominibus. Item non receptabuntur forestati^{bf} comunis Ianue in terris nostris predictis vel aliqua earum et quod omnes Ianuenses etⁱ de districtu Ianue et qui per comune^{bg} Ianue modo aliquo distringuntur^{bh} erunt salvi et securi in terris predictis in^{bi} personis et rebus. Insuper actum fuit per pactum in presenti datione et concessione appositum inter dictas partes quod dicti^{bj} Enricetus et Manfredinus seu aliquis heres seu successor ipsorum in iure presentis feudi predicta vel aliquid^{bk} ex predictis vendere seu alienare non possint nisi comuni Ianue, si tantum habere poterint a comuni Ianue quantum ab^{bl} alio, bona fide et sine fraude, salvo si comune Ianue emere nollet, in quem casum si dicti Enricetus et Manfredinus sive aliquis eorum seu^{bm} alicuius eorum successor in dicto feudo vendere seu alienare voluerint seu voluerit, debeant et teneantur dicti Enricetus et Manfredinus et eorum et cuiuslibet eorum heredes seu successores de quibus dictum est predicta vendere persone que sit civis Ianue^{bn}, si aliquis reperietur^{bo} qui emere velit^{bp}, et si civis aliquis qui emere velit^{bp}/ (c. 419r.) non reperietur^{bo}, tunc si vendere vel alienare voluerint dicti Enricetus et Manfredinus sive^{bq} aliquis eorum^{br} seu alicuius eorum successor^{bs} in dicto feudo, teneantur et debeant vendere vel alienare^{bt} persone que sit de vassallis comunis Ianue et aliter nisi ut superius^{bu} dictum est predicta^{bv} vel aliquid^{bw} ex predictis dicti Enricetus et Manfredinus seu^{bx} aliquis eorum seu alicuius eorum successor^{by} in dicto feudo vendere seu alienare non possint predicta vel aliquid^{bz} ex predictis et semper eo salvo in quencumque casum contingerit vendicionem vel alienationem fieri de predictis vel aliquo de predictis fiat ita ipsa^{cd} venditio seu alienatio^{ce} et eo acto quod illa persona in qua devenerint predicta vel aliquid^{cf} ex predictis teneatur^{cg} iurare fidelitatem comuni Ianue et ipsa in feudum tenere ab ipso comuni